РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.10.2015                                                                                                           № 32-р
с.Николо-Александровка

О проведении работ по защите персональных данных в администрации Николо-Александровского сельсовета

В целях исполнения Федерального закона N152-ФЗ от 27 июля 2006 года "О персональных данных" на предприятии:

1.
Ввести в администрации Николо-Александровского сельсовета режим обработки персональных данных (далее по тексту - ПДн).

2.
Определить в администрации Николо-Александровского сельсовета:

-
перечень обрабатываемых ПДн в информационных системах персональных данных (далее по тексту - ИСПДн);

-
перечень лиц, ответственных за обработку ПДн в ИСПДн;

3.
Организовать доступ ответственных за обработку ПДн в ИСПДн, к обрабатываемым ПДн.

4.
Ввести в администрации Николо-Александровского сельсовета режим защиты ПДн.

5.
Разработать и внедрить основополагающие локальные нормативные акты, касающиеся обработки и защиты ПДн, а также:

-
Журнал учета обращений субъектов ПДн о выполнении их законных прав.

-
Электронный журнал обращений пользователей информационной системы к ПДн.

-
Инструкцию администратора ИСПДн.

-
Инструкцию пользователя ИСПДн.

-
Перечень по учету применяемых средств защиты информации, эксплуатационной и технической документации к ним.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                             Г.Т.Панарина